МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 16 октября 2024 г          № 313

О подготовке к проведению  государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего

образования в МБОУ «Каменоломненская средняя

школа» в 2025 году

В  соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04.04.2023 № 233/552,  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04.04.2023 № 232/551, согласно приказа отдела образования администрации Сакского

района от 07.10.2024г. № 268 «О подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Сакском районе Республики Крым в 2025 году», в исполнении Дорожной

карты «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ

«Каменоломненская средняя школа» в 2025 году», с целью подготовки к проведению

государственной итоговой аттестации в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить выполнение Плана подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Сакском районе Республики Крым в 2025 году,

утвержденного приказом отдела образования администрации Сакского района от

07.10.2024г №268, в соответствии с компетенцией.

2. Утвердить План подготовки к проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

МБОУ «Каменоломненская средняя школа» в 2025 году (приложение 1).

3. Koнтpoль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           А.М.Стародубцева

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом МБОУ «Каменоломненская средняя

школа»  от  16.10.2024г. № 313

ПЛАН

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

МБОУ «Каменоломненская средняя школа» в 2025 году

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственные

1
Анализ проведения ГИА в 2024 году, выявление

проблемных зон и постановка задач на 2025 год.
Октябрь 2024 г.

Администрация

2
Подготовка аналитических материалов по

результатам ГИА-2024.
октябрь 2024 г.

Администрация

3
Организация работы по повышению качества

преподавания учебных предметов.

Август 2024 г. –

май 2025 г.

Руководители

ШМО, учителя-

предметники

4

Проведение апробаций и тренировочных

мероприятий, пробных экзаменов, направленных

на подготовку к ГИА  с участием педагогических

работников и обучающихся

ноябрь 2024 г. –

май 2025 г.

Администрация,

учителя-

предметники

5

Участие в тренировочных мероприятиях,

пробных экзаменах, направленных на подготовку

к ГИА  с участием педагогических работников и

обучающихся на ППЭ Сакского района

(выездные)

По отдельному

графику

Администрация,

учителя-

предметники

6
Участие работников ППЭ в апробациях и

тренировочных мероприятиях на базе ППЭ.

Октябрь 2024 г. –

май 2025 г.
учителя